02.05.2017г. №61
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 54 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014г. №1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования № 7  от 20.01.2017г. «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации № 25 от 21.02.2017г. «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений», руководствуясь ст. ст. 6, 45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования  и подведомственные казенные учреждения (приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за                           собой.

Глава сельского поселения                                                                                                                                               Раздольинского                                                                                                                       муниципального образования                                                                  С.И.Добрынин
Приложение № 1

к постановлению администрации

№ 61  от 02.05.2017г.

Нормативные затраты на обеспечение функций администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования и подведомственные казенные учреждения определяются в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений, утвержденными постановлением администрации № 25 от 21.02.2017г.

1. Нормативы количества и цены

средств подвижной связи, цены за услуги подвижной связи, количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи и количества SIM-карт
	Количество средств связи, не более
	Цена приобретения
средств связи,
не более <1>
	Расходы на услуги связи,
не более
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи, не более
	Количество
SIM-карт,
 не более

	Не более 1 единицы на муниципального служащего
	Закупка средств связи не производиться
	Ежемесячно не более 3500 рублей включительно для муниципальных служащих
	7
	7

<1>  Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

<2> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение подвижной связи, может быть изменена по решению администрации Раздольинского муниципального образования в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств.
2. Нормативы количества и цены принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники
	Вид техники
	Количество
	Цена приобретения оргтехники
	Расходы на приобретение расходных материалов
	Ежегодные расходы на приобретение запасных частей

	Принтеры, многофункциональные устройства, копировальные аппараты
	Не более 1 ед. на 1 штатных единицы
	Не более 50 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	Ежегодные расходы не более 8 тыс. рублей включительно в расчете на служащего
	Ежегодные расходы не более 6 тыс. рублей включительно в расчете на служащего

<1>  Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

<2> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), может быть изменена по решению администрации Раздольинского муниципального образования в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств.
3. Нормативы количества и цены планшетных компьютеров, рабочих станций

	№п/п
	Вид техники
	Количество, шт.
	Цена приобретения оргтехники <1>
	Расходы на приобретение запасных частей в год

	1
	Рабочая станция (автоматизированное рабочее место: персональный компьютер + монитор + блок бесперебойного питания, клавиатура + мышь)
	Не более 1 ед. на 1 штатную единицу
	не более 75 000 рублей включительно за 1 единицу
	Не более 20 000 рублей включительно на муниципального служащего.

	2
	Планшетные компьютеры
	Закупка планшетных компьютеров не производиться
	Закупка планшетных компьютеров не производиться
	Закупка планшетных компьютеров не производиться

	3
	Монитор
	Не более 1 ед. на 1 штатную единицу
	Не более 27 000 рублей включительно за 1 ед.
	Не более 5 000 рублей включительно на муниципального служащего.

	4
	Системный блок
	Не более 1 ед. на 1 штатную единицу
	Не более 48 000 рублей включительно за 1 ед.
	Не более 15 000 рублей включительно на муниципального служащего

<1>  Периодичность приобретения средств вычислительной техники определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

<2> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение рабочих станций, может быть изменена по решению администрации Раздольинского муниципального образования в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств.

5. Нормативы количества и цены носителей информации

	№ п/п
	Наименование носителей информации
	Количество в год
	Цена за ед. руб. включительно не более

	1
	Внешние (флеш-карты объемом не более 16 Гб.)
	Не более 1 на 1 штатную единицу
	800

6. Нормативы цены и объема потребления расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники
	№ п/п
	Наименование
	Вид расходного материала
	Ресурс печати, не менее, стр.
	Количество в год, не более, шт.
	Цена за ед. руб. включительно, не более

	1
	Принтер
HP LaserJet 1020
	Тонер (черно-белая печать)
	1500
	3
	600 рублей

	2
	Принтер  Samsung SCX-4100
	Тонер (черно-белая печать)
	3000
	2
	600 рублей

	3
	МФУ HP LaserJet Pro М125 ra MFP
	Картридж (черно-белая печать)
	1500
	1
	2 200 рублей

	Тонер (черно-белая печать)

	5
	600 рублей

	4
	МФУ HP LaserJet Pro М125 ra MFP
	Картридж (черно-белая печать)
	1500
	1
	2 200 рублей

	Тонер (черно-белая печать)

	5
	600 рублей

	5
	Принтер  Samsung SCX-3405
	Картридж (черно-белая печать)
	1500
	1
	1 600 рублей

	Тонер (черно-белая печать)

	4
	600 рублей

	6
	МФУ HP LaserJet М1212 nf MFP
	Картридж (черно-белая печать)
	1600
	1
	2 200 рублей

	Тонер (черно-белая печать)

	5
	600 рублей

	7
	МФУ HP LaserJet М1132 MFP
	Картридж (черно-белая печать)
	1600
	1
	 2 200 рублей

	Тонер (черно-белая печать)

	5
	600 рублей

	8

	МФУ HP Deskjet lnk Advantage 2515

	Картридж  (черно-белая печать)
	360
	3
	1 100 рублей

	Картридж (цветная  печать)
	200
	3
	1 100 рублей

	9
	МФУ

Canon Laser Bas MF 3228
	Картридж (черно-белая печать)
	2500
	1
	 1 600 рублей

	Тонер (черно-белая печать)

	5
	600 рублей

	10

	Принтер EPSON L 110

	Контейнер емкостью 70 мл. с водорастворимыми голубыми чернилами C13T66424A
	7500
	2
	700 рублей

	Контейнер емкостью 70 мл. с водорастворимыми желтыми чернилами C13T66444A

	2
	700 рублей

	Контейнер емкостью 70 мл. с водорастворимыми пурпурными чернилами C13T66434A

	2
	700 рублей

	Контейнер емкостью 70 мл. с водорастворимыми  черными чернилами C13T66414A

	2
	700 рублей

	11
	Принтер HP LaserJet P 1102
	Картридж (черно-белая печать)
	800
	1
	 2 200 рублей

	Тонер (черно-белая печать)

	3
	600 рублей

	12
	МФУ Brother MFC-7860 DWR
	Тонер-картридж (черно-белая печать)
	1200
	2
	1 900 рублей

6.Нормативы количества и цены мебели
	Комплектация кабинетов
	Количество, шт.
	Цена за ед., руб.

	Кабинет главы сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Рабочее место (стол + один или несколько элементов: тумба, тумба приставная, тумба подкатная, приставка, подставка под монитор, подставка под системный блок, экран)
	 1
	Не более 50 000 рублей включительно за 1 ед.

	Стол для переговоров
	1
	Не более 12 000 рублей включительно за 1 ед.

	Трибуна
	1
	Не более 7 000 рублей включительно за 1 ед.

	Кресло рабочее
	1
	Не более 15 000 рублей включительно за 1 ед.

	Стул
	20
	Не более 2 000 рублей включительно за 1 ед.

	Кабинеты, замещающих младшие должности муниципальной службы

	Рабочее место (стол + один или несколько элементов: тумба, тумба приставная, тумба подкатная, приставка, подставка под монитор, подставка под системный блок, экран)
	1 на 1 муниципального служащего
	Не более 15 000 рублей включительно за 1 ед.

	Шкаф для документов
	1 на 3 муниципальных служащих
	Не более 10 000 рублей включительно за 1 ед.

	Кресло рабочее
	1 на 1 муниципального служащего
	Не более 6 000 рублей включительно за 1 ед.

	Стул для посетителей
	1 на 1 муниципального служащего
	Не более 2 000 рублей включительно за 1 ед.

<1>  Периодичность приобретения средств вычислительной техники определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

7.Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Количество, не более
	Периодичность получения
	Цена за ед. руб.

включительно, не более

	1
	Антистеплер
	шт.
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в 2 года
	55

	2
	Бумага для заметок с клеевым краем, цветная 75*75 мм.
	шт.
	2 на 1 штатную единицу
	2 раз в год
	45

	3
	Бумага для заметок с клеевым краем, цветная 50*75 мм.
	шт.
	2 на 1 штатную единицу
	2 раз в год
	40

	4
	Бумага белая форматом А4
	пач.
	2 на 1 штатную единицу
	4 раза в  год
	250

	5
	Бумага форматом А4 - цветная
	пач.
	2 на администрацию
	1 раз в  год
	300

	6
	Фото бумага
	пач.
	1 на администрацию
	1 раз в  год
	500

	7
	Ватман 610*860мм
	шт.
	10 на администрацию
	1 раз в  год
	50

	8
	Гуашевые краски 12 цветов
	упак.
	2 на администрацию
	1 раз в  год
	200

	9
	Рамка, А4, дерево
	шт.
	10 единиц на администрацию
	1 раз в  год
	130

	10
	Бланк для благодарностей, грамот, поздравительных адресов и др., без надписи
	шт.
	40 единиц на администрацию
	1 раз в  год
	25

	11
	Открытки поздравительные
	шт.
	100 единиц на администрацию
	1 раз в  год
	35

	12
	Дырокол
	шт.
	1 на  1 штатную единицу
	1 раз в 3 года
	300

	13
	Зажим для бумаг
	шт.
	15 на администрацию
	1 раз в 2 года
	8

	14
	Бумага для факса
	рулон
	1 на  администрацию
	1 раз в 2 года
	100

	15
	Ежедневник
	шт.
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в год
	300

	16
	Календарь перекидной (настольный)
	шт.
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в год
	100

	17
	Клей канц.
	шт.
	1 на 1 штатную единицу
	2 раза в год
	100

	18
	Книга учета
	шт.
	10 на администрацию
	1 раз в год
	160

	19
	Конверт белый, 229х324, с отрывной лентой
	шт.
	50 на администрацию
	1 раз в год
	40

	20
	Конверт белый, 110х220, с отрывной лентой
	шт.
	50 единиц на администрацию
	1 раз в год
	20

	21
	Корректирующая жидкость
	шт.
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в год
	80

	22
	Кнопки (сталь и пластик)
	упак.
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в год
	30

	23
	Ластик
	шт.
	1  на 1 штатную единицу
	1 раз в год
	15

	24
	Линейка
	шт.
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в  год
	30

	25
	Нож канцелярский
	шт.
	0,5 на 1 штатную единицу
	1 раз в 2 года
	50

	26
	Ножницы канцелярские
	шт.
	0,5 на 1 штатную единицу
	1 раз в 2 года
	100

	27
	Папка ДЕЛО скоросшиватель картонный
	шт.
	10 на 1 штатную единицу
	1 раз в год
	10

	28
	Ручка гелевая (черная)
	шт.
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в год
	25

	29
	Ручка шариковая синяя
	шт.
	2 на 1 штатную единицу
	2 раза в год
	20

	30
	Скобы для степлера 24/6
	шт.
	2 на 1 штатную единицу
	1 раз в год

	50

	31
	Скотч  широкий 50 мм
	шт.
	1 на кабинет
	2 раза в год
	50

	32
	Скотч  25 мм
	шт.
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в год
	25

	33
	Скрепки длиной  25-28 мм
	упак.
	1 на 1 штатную единицу
	2 раза в год
	25

	34
	Скрепки длиной  32-35 мм
	упак.
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в год
	40

	35
	Степлер
	шт.
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в 2 года
	150

	36
	Тетрадь 18 листов
	шт.
	5 на 1 штатную единицу
	2 раз в год
	23

	37
	Маркер
	шт.
	1  на 1 штатную единицу
	1 раз в год
	50

	38
	Точилка для карандашей
	шт.
	1 на 1 штатную единицу
	1 раз в год
	15

	39
	Мульти форы 100 шт.
	упак.
	4 на администрацию
	1 раз в год
	110

	40
	Штемпельная краска синяя 25мл
	фла кон
	1 единица на администрацию
	1 раз в год
	60

	41
	Нить для прошивки документов
	Моток
	2 единица на администрацию
	1 раз в год
	100

	42
	Карандаш
	шт.
	1 на 1 штатную единицу
	3 раз в год
	10

	43
	Корректирующая жидкость
	шт.
	0,5 на 1 штатную единицу
	1 раз в год
	50

	44
	Пленка для ламинирования
	упак.
	1 на администрацию
	1 раз в год
	600

Приобретение канцелярских принадлежностей, не вошедших в данный норматив или требуемых дополнительно в связи со служебной необходимостью, а также предметов длительного пользования производится по дополнительным заявкам в рамках выделенных бюджетных средств на текущий год.

9.Нормативы количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Количество
	Периодичность получения
	Цена за ед., рублей не более

	1
	Порошок
	пачка
	1
	1 раз в  месяц
	40

	2
	Белизна
	литр
	1
	1 раз в квартал
	30

	3
	Мыло для рук
	пач.
	1 на администрацию
	1 раз в квартал
	20

	4
	Ведро пластмассовое 10 л
	Штука
	2 на администрацию
	1 раз в год
	120

	5
	Моющее средство для стекол 500 мл
	Штука
	1 на администрацию
	1 раз в квартал
	60

	6
	Перчатки резиновые
	Пара
	1 на администрацию
	1 раз в месяц
	40

	7
	Мешки для выноса мусора полиэтиленовые 30 л (50 шт.)
	Рулон
	4 на администрацию
	1 раз в месяц
	30

	8
	Мешки для выноса мусора полиэтиленовые 240 л (10 шт.)
	Рулон
	4 на администрацию
	1 раз в месяц
	200

	9
	Энергосберегающая лампа
	Штука
	10 на администрацию
	1 раз в  год
	200

	10
	Огнетушитель
	Штука
	1 на администрацию
	1 раз в 5 лет
	1500

	11
	Лопата снеговая
	Шт.
	1 на администрацию
	1 раз в  год
	600

	12
	Метла
	Шт.
	1 на администрацию
	1 раз в  год
	250

10.Нормативы на иные товары и услуги

	Наименование
	Единица измерения
	Количество расчета на 1 штатную единицу
	Период времени <1>

	Калькулятор
	Штука
	до 1
	на 5 лет

	Лампа настольная
	Штука
	до 1
	на 5 лет